CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

GABINETE DO CORREGEDOR

PORTARIA Nº 295, de 02 de Setembro de 2011, DA 1ª, 2ª e 3ª ENTRÂNCIA.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE alterar em parte a portaria de nº 177/2011, para modificar o  PLANTÃO
JUDICIÁRIO, de  acordo  com  a  RESOLUÇÃO  Nº  071/2009,  e  PROVIMENTO  011/2009,  para  as
comarcas do INTERIOR, referente ao mês de SETEMBRO de 2011, em  Virtude das Designações e
Promoções  ocorridas  através  do  Pleno  do  Tribunal  de  Justiça:  O Magistrado  que  precisar  se
ausentar no dia designado do PLANTÃO, deverá solicitar a permuta com o nome e a ciência do
substituto, para que seja elaborada uma nova Portaria.

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Atalaia
Boca da Mata
 Cajueiro
Capela
Marechal Deodoro
Pilar
Rio Largo
Santa Luzia do
Norte
São Miguel dos
Campos

                                                  SETEMBRO

Marechal Deodoro 03 e 04 Dr. Léo Dennisson Bezerra de Almeida
Fone: 3263-1295
Rua Capitão Bernardino Souto, s/n -
Centro

Atalaia

07, 10 e 11
Dr. Alfredo dos Santos Mesquita
Fone: 3264-1355
Lot. Santa Inês, Al 210, Bairro José
Paulino

São Miguel dos Campos 16, 17 e 18 Dra. Aída Cristina Lins Antunes
Fone: 3271-2160
Rua Visconde de Sinimbú, 133, Centro

Rio Largo 24 e 25 Dr. Mirandyr César de Lima
Telefone: 3261-1526
Rua Judite Paiva; 34 - Centro

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Anadia
Arapiraca
Batalha
Campo Alegre
Feira
Girau do Ponciano

                                                  SETEMBRO

Igaci 03 e 04 Dra. Clarissa Oliveira Mascarenhas
Fone: 3423-1157
Rua Juca Tenório, 74 - Centro

 Arapiraca 07, 10 e 11  Dr. John Silas da Silva
Fone: 3482-9511
Rua Samaritana, s/n – Santa Edwirges

Igaci
Limoeiro de
Anadia
Maribondo
Minador do
Negrão
Palmeira dos
Indios
Quebrangulo
Taquarana
Traipu

Arapiraca 16, 17 e 18 Dr. Aderbal Mariano da Silva
Fone: 3482-9526
Rua Samaritana, s/n – Santa Edwirges

Arapiraca 24 e 25 Dr. Ney Costa Alcântara de Oliveria
Fone: 3482-9519
Av. Deputada Ceci Cunha, 127 – Alto do
Cruzeiro

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Água Branca
Cacimbinhas
Canapi
Delmiro Gouveia
Maravilha
Major Izidoro
Mata Grande
Olho D’Á gua das
Flores
Pão de Áçúcar
Piranhas
Santana do
Ipanema
São José da Tapera

                                                    SETEMBRO

Santana do Ipanema 03 e 04  Dr. Durval Mendonça Júnior
Fone: 3261-1956
Av. Presidente Dutra, BR - 316

Mata Grande 07, 10 e 11 Dra. Luana Cavalcante de Freitas
Fone: 3642-1220

Maravilha 16, 17 e 18 Dr. Fausto Magno David Alves
Fone: 3625-1134
Rua Sagrada Família, 153 - Centro

 Delmiro Gouveia 24 e 25 Dra. Iva Bernadete Franco Nunes
Fone: 3641-1946
Av. José de Oliveira Rocha, 262 – Bairro
Novo

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Coruripe
Igreja Nova
Junqueiro
Penedo
Paçabuçu
Porto Real do
Colégio
São Sebastião
Teotônio Vilela

                                                    SETEMBRO

Penedo 03 e 04 Dr. Claudemiro Avelino de Souza
Fone: 3551-5051
Av. Floriano Peixoto, s/n - Centro

Igreja Nova 07, 10 e 11 Dra. Emanuela Bianca de Oliveira
Porangaba Barbosa
Fone:  3554-1156
Rua  16 de maio, s/n

  Penedo 16, 17 e 18 Dr. Luciano Américo Galvão Filho
Fone: 3551-5045
Av. Floriano Peixoto, s/n - Centro

Teotônio Vilela 24 e 25 Dra. Eliana Augusta de Menezes Acioly

Fone: 3543-1249
Rua Teófilo Pereira, 555 - Centro

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Maragogi
Matriz de
Camragibe
Passo de
Camaragibe
Passo de
Camaragibe
Porto Calvo
Porto de Pedras
Paripueira
São Luiz do
Quitunde

                                                      SETEMBRO

 Porto Calvo   03 e 04 Dr. João Paulo Martins da Costa
Fone: 3292-1391
Rua Dr. Fernandes Lima , 4 - Centro

Maragogi 07, 10 e 11 Dr. Carlos Aley Santos de Melo
Fone: 3296-1390
Praça Batista Acioly, 40 - Centro

Porto de Pedras 16, 17 e 18  Dr. Nelson Fernando de Medeiros Martins
Telefone: 3298-1159
Rua João Pessoa, s/n - Centro

São Luiz do Quitunde 24 e 25 Dr. Wilamo de Omena Lopes
Fone: 3254-1242
Praça Vereador A ntônio da Silva Pedro, 31
- Centro

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO PERÍODO JUIZ

Colônia de
Leopoldina
Flexeiras
Joaquim Gomes
Messias
Murici
Novo Lino
São José da Lage
União dos
Palmares

                                                     SETEMBRO

Joaquim Gomes  03 e 04 Dr. Diogo de Mendonça Furtado
Fone: 3252-1190
Praça Laurentino Gomes de Barros, 55 -
Centro

Novo Lino 07, 10 e 11 Dra. Laila Kerckhoff dos Santos
Fone: 3253-1163
Rua do Comércio, 611, Centro

Colônia de Leopoldina 16, 17 e 18 Dra. Carolina Sampaio Valões da Rocha
Andrade
Fone: 3255-1156
Rua Cel. Alcântara, s/n - Centro

São José da Lage 24 e 25 Dr. José Alberto Ramos
Fone: 3281-3260
Praça Osman Costa Pinto, s/n - Centro Dra.

Desembargador JAMES MAGALHÃES DE MEDEIROS
Corregedor-Geral da Justiça